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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.
Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	2.293.121,65
	2.484.162,57
	108,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.394.413,60
	1.553.346,11
	111,4

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	898.708,05
	930.816,46
	103,6

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	48.778,10
	16.060,34
	32,9

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	1.134.534,61
	901.743,57
	79,5

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	1.085.756,51
	885.683,23
	81,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	67.226,98
	31.521,64
	46,9

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	67.226,98
	31.521,64
	46,9

	
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	0,00
	13.611,59
	-



Ukupni prihodi ostvareni su u iznosu od 2.484.162,57 EUR dok su ukupni rashodi poslovanja izvršeni u iznosu od 1.553.346,11 EUR što dovodi do viška prihoda poslovanja od 930.816,46 EUR. Ukupni prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 16.060,34 EUR, a ukupni rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 901.743,57 EUR što dovodi do manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 885.683,23 EUR.  Primitaka od financijske imovine nije bilo dok su izdaci za financijsku imovinu iznosili 31.521,64 EUR što dovodi do manjka od financijske imovine u iznosu od 31.512,64 EUR. Sve ranije navedeno dovelo je do viška prihoda i primitaka u ovom izvještajnom razdoblju od 13.611,59 EUR, te uz preneseni višak od 219.500,53 EUR ostvaren je višak od 233.112,12 EUR.
Razlika između viška poslovanja – prenesenog iz 2024. godine koji je iskazan u Financijskom izvještaju od I-XII.2024. godine u iznosu od 230.703,38 EUR i viška poslovanja – prenesenog koji je iskazan u ovom izvještaju u iznosu od 219.500,053 EUR ima razliku – smanjenje od 11.202,85 EUR zbog zakašnjelih računa koji su stigli nakon predaje Financijskog izvještaja, a odnosili su se na 2024. godinu. 
Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	634
	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)
	634
	14.022,33
	60.558,66
	431,9



Pomoći od izvanproračunskih korisnika veće su za 431,9 % zbog primljenih pomoći FZOEU za prilagodbu klimatskim promjenama u iznosu od 31.163,60 EUR, pomoći FZOEU za izobrazbu informativnih aktivnosti u iznosu od 1.697,08 EUR te pomoć Hrvatskih voda za snaciju propusta kod spoja NC1-004 Sudovčina i NC 1-003 Vrbanovec u iznosu od 27.697,98 EUR.
Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6423
	Naknada za korištenje nefinancijske imovine
	6423
	128.143,79
	277.453,10
	216,5



Naknada za korištenje nefinancijske imovine iznosi 277.453,10 EUR i predstavlja povećanje od 216,5 % zbog donošenja nove Uredbe o naknadi za koncesiju za eksploataciju mineralnih sirovima.
Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6524
	Doprinosi za šume
	6524
	9.579,41
	28.410,35
	296,6



Šumski doprinos veći je za 196,6% od istog razdoblja prethodne godine, promjenjive je prirode te ga plaćaju pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	68
	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (šifre 681+683)
	68
	553,40
	13.655,57
	2467,6



Kazne, upravne mjere i ostali prihodi iznose 13.655,57 EUR i veće su za 2.346,6% od istog razdoblja prošle godine jer smo ove godine od izvođača radova - Vlašić dn usluge za radove na dogradnji i opremanju Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec naplatili ugovornu kaznu zbog kašnjenja.
Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	8.719,71
	35.730,25
	409,8



Ove naknade veće su za 309,8 % u odnosu na prošlu godinu iz razloga jer su ove godine bili lokalni izbori te su ovdje knjižili naknade za izborna povjerenstva biračke odbore.
Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3292
	Premije osiguranja
	3292
	2.922,46
	9.362,60
	320,4



Premije osiguranja povećane su za 220,4 % jer su nam se u 2025. godini istekla osiguranja imovine koja smo morali obnoviti.
Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	3.447,54
	14.980,26
	434,5



Pristojbe i naknade povećane su za 334,5 %, a povećane su jer smo u 2025. godini bili u obvezi platiti naknadu za odlaganje otpada koja se ranije nije plaćala.
Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3672
	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	3672
	343.000,00
	454.500,00
	132,5



Prijenosi proračunskom korisniku Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec u odnosu na isto razdoblje protekle godine povećani su za 32,5 % zbog povećanja redovnih troškova ustanove.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4263
	Umjetnička, literarna i znanstvena djela
	4263
	15.000,00
	40.800,00
	272,0



Ova skupina rashoda povećana je jer je izrađen PPU Općine Martijanec i Urbanistički plan uređenja dijela naselja Martijanec.
Bilanca
Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0
	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)
	B002
	6.854.469,93
	7.497.171,48
	109,4



Nefinancijska imovina povećana je za blagih 9,4 %, a povećanje je vidljivo i kod neproizvedene dugotrajne imovine (naslijeđeno, kupljeno) i kod proizvedene imovine (ulaganja u postojeće i nove objekte).
Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)
	1
	1.187.012,41
	964.944,52
	81,3



Financijska imovina iznosi 964.944,52 EUR i manja je za 18,7% jer smo kraj godine završili s manje sredstava na poslovnom računu.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	17
	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine (šifre 171 do 174 - 179)
	17
	6.205,72
	16.377,30
	263,9



Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine povećana su za 163,9 % zbog realizirane prodaje nefinancijske imovine.
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	2
	Obveze (šifre 23+24+25+26+27+29)
	2
	605.950,74
	318.445,13
	52,6



Stanje obveza na dan 31.12.2025. godine iznosi 318.445,13 EUR, a sastoji se od obveza za rashode poslovanja u iznosu od 34.448,68 EUR, obveza za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 53.592,63 EUR i obveza za kredite i zajmove u iznosu od 220.651,75 EUR. U odnosu na prethodnu godinu obveze su smanjene za 47,4 %.
Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	991
	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)
	991
	1.310.584,47
	2.629.307,72
	200,6



Izvanbilančni zapisi (991) sastoje se od primljenih i danih jamstava te iznose 2.629.307,72 EUR.
Primljena jamstva evidentirana su u iznosu od 592.495,22 EUR, a odnose se na garancije kvalitete izvedenih usluga, garancije plaćanja sufinanciranja asfaltiranja cesta, plaćanja koncesijske naknade, jamstvo za dobro izvršenje posla i jamstvo za ozbiljnost ponude. 
Dana jamstva evidentirana su u iznosu od 726.228,03 EUR, a sastoje se od jamstava izdanih kao sredstvo osiguranja plaćanja Termoplinu temeljem ugovora za opskrbu plinom, Hrvatskoj poštanskoj banci za dugoročni kredit, te ministarstvima od kojih su nam odobrena sredstva za sufinanciranje projekata.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	1.583,39
	-



Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznose 1.583,39 EUR, a sastoje se od slijedećih obveza: HRVATSKE VODE –  obveza za naknadu za uređenje voda u iznosu od 1.089,64 EUR te na račun Instalacije Vahtarić u iznosu od 493,75 EUR za demontažu i montažu bojlera u sportskom objektu.
Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	316.861,74
	-



Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (V009) iznosi 316.861,74 EUR.
Glavninu tih obveza čine: 
1. obveza za izvedene radove na opremanju i uređenju dječjeg igrališta u Hrastovljanu u iznosu od 39.570,00 EUR te radovi na osvjetljenju, navodnjavanju i uređenju nogometnog terena u Vrbanovcu u iznosu od 12.897,63 EUR
1. obveze za rashode poslovanja  u iznosu od 32.865,29 EUR odnose se na nedospjele obveze za isplatu plaće te ostalim mjesečnih standardnih troškova (električna energija, plin, smeće i ostalo)
1. obveza za financijsku imovinu -  dugoročni kredit podignut kod Hrvatske poštanske banke d.d. za rekonstrukciju i dogradnju zgrade Osnovne škole u iznosu od 220.651,75 EUR
1. obveza za jamčevine, naknadu za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrda te troškova stanovanja iznose 9.752,07 EUR

Bilješka 18.
EU izvještaj
[bookmark: _GoBack]Općina Martijanec primila je tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 15.603,59 za Renewat - Interreg Europe te 179.681,14 EUR sredstva NPOO za dogradnju i opremanje DV Vlakić Martijanec.

